
SPØRGETIME 225-TIMERSREGLEN 15.02.2023
• Mødet optages og sendes ud til deltagerne efterfølgende. 
• Mikrofoner og kameraer skal være slukket og vi anvender ikke chatten.
• Ræk hånden op hvis du har spørgsmål og tænd dit kamera.



NY AFKLARING FRA STAR OG 
ANKESTYRELSEN ER BLEVET 
DELT MED KOMMUNERNE DEN 

10.02.2023

https://www.kommunernesydelsessystem.dk/nyhed/faq-225-timersreglen-afklaring-fra-star/


Spørgsmål fra Bornholm – Tilflyttere

Ved tilflyttere er vi nødt til at indberette manuelle datoer i 225 timers billedet. Dette medfører, at 
automatikken ophører. Hvordan får vi automatikken tilbage igen samtidig med at vi beholder de 
korrekte datoer fra tidligere kommune?

Svar

I stedet for at indsætte manuelle datoer, bør i oplyse sagen med de korrekte oplysninger -
ydelseshistorik, forlængelse/undtagelser, parthøring og varslingsdatoer. Herefter skal KY selv kunne 
fastsætte bortfaldsdatoen. Stemmer den ikke overens med den bortfaldsdato borger er oplyst om, 
så bør i benytte manuel forlængelse for at rykke bortfaldsdatoen. 
Det er alene en manuel sat bortfaldsdato der ødelægger automatikken. 



Spørgsmål fra Bornholm – Opgavepakke ‘HTF- genberegn – bortfaldsdato nået’

Formålet med denne opgavepakke er, at når en borgers bortfaldsdato er nået – kommer der en 
opgave i denne opgavepakke. 

Skal vi gøre andet end at se i denne opgavepakke? Vi har kun haft 3 sager i denne opgavepakke –
derfor denne undren.

Svar

Efter ændret tolkning fra STAR, så kan opgavepakken alene bruges til kontrol af sagerne, herunder 
om der er truffet afgørelse og om der er sket ændringer siden partshøring og evt. afgørelse



Spørgsmål fra Bornholm - Manuelle datoer 

Borger har fået bortfaldsdato 01-04-2023. Opgaven ”Bortfaldsdato nået” kommer først i april 
måned. Vi skal sende afgørelse i april, men må først nedsætte borgeren den efterfølgende 1.,  
det vil sige 01-05-2023. Vi er derfor nødt til at sætte en manuel bortfaldsdato. 
Hvordan får vi automatikken tilbage?

Svar

Her skal i benytte manuel forlængelse til at skubbe bortfaldsdatoen. 



Spørgsmål fra Faaborg-Midtfyn – Spørgsmål 1

Hvis vi hver måned via ”Søg” → ”Sag” udsøger en bortfaldsliste f.eks. for dem, der skal bortfalde i 
perioden 01.03.2023-31.03.2023
Og udsøger en liste for dem, som er partshørt for 5-6 uger siden, f.eks. for perioden 01.01.2023-
31.01.2023, og gennemgår disse borgere, samt følger op på sagerne efter den 01.03.2023 i ”HTF 
Genberegning - Bortfaldsdato nået”. 

1) Vil vi så ikke finde alle de borgere for den periode, som bortfalder/nedsættes?
2) Er der nogle fald grupper her? Nogle sager som kan gemme sig i f.eks. den almindelige  
”Kontanthjælp – genberegning”?

Svar
Kombit er i gang med at lave en beskrivelse af hvordan det sikres, at alle sager gennemgås og hvilke 
opmærksomhedspunkter der er i den sammenhæng.



Spørgsmål fra Faaborg-Midtfyn – Spørgsmål 2

Når en borger er nedsat på grund af 225-timersreglen, f.eks. den 01.01.2022 og der kommer en BGA 
(begrænset arbejdsevne) på fire måneder, f.eks. BGA i perioden 01.04.2022-31.07.2022, så siger I, at 
Ankestyrelsen/STAR nu har oplyst, at der er tale om en ny afgørelse. 

1) Er det nok at sende en afgørelse om genoptagelse af fuld ydelse i perioden 01.04.2022-31.07.2022?
2) Eller skal vi sende en afgørelse om fuld ydelse fra den 01.04.2022 og igen partshøre i juni og sende 
ny afgørelse om nedsættelse før 01.08.2022

Hvis det er mulighed nummer 2, så er mit spørgsmålet: 
Hvordan holder vi styr på disse? (mit eget bud er i vores kalender, men dette er sårbart)
Pt. Sætter KY automatisk borgeren ned igen efter endt BGA, så problematikken er i alle disse sager hvor BGA er 
under 12 sammenhængende måneder. 



Svar

STAR taler udefra deres holdning om, at en BGA bør ikke have en stopdato - da en borger for 
at være i målgruppe for BGA skal være så dårlig. 

Det er derfor ikke muligt på forhånd, at sige hvornår en borger er udenfor målgruppen igen. 
I bør derfor gå med jeres forslag 2. - i forhold til hvordan i holder styr på det. Hvis der er 
modtaget en periode for BGA, så vil KY selv tolke der skal ny partshøring til og derfor vil den 
fremgår på jeres udsøgning igen. 

HUSK at slette parthøringsdatoen - da den eller spænder ben for ny udsendelse af 
partshøringsbreve.



Spørgsmål fra Horsens – Spørgsmål 1

Når KY sender en partshøring om 225 timers reglen, modtager vi en opgave – den kan kun ses i 14 dage og da 
borger har 14 dages partshøring er opgaven væk, når partshøringsfasen er forbi.
Kan vi selv, eller kan der blive ændre på længden af partshøringsfasen i brevet eks. 8 dage? – således vi har et 
lille vindue til at være på forkant med genberegningsopgaven, da bortfald vel vil ligge på samme dato som vi 
får genberegningsopgaven.

Svar

Kombit er i gang, med at lave en beskrivelse af hvordan man kan tilrettelægge en arbejdsgang i kommunerne. 
Det kommer alene opgaver i opgavepakkerne for de partshøringer der ikke kan sendes automatisk, altså dem 
der falder ud til manuel behandling grundet et fejlet flettefelt. 

I bør derfor løbende holde øje med disse opgaver, da de forsvinder efter 14 dage - hvilket betyder, at der så 
ikke bliver sendt et partshøringsbrev. 



Spørgsmål (ønske) fra Aalborg – Spørgsmål 1

Vi i Aalborg Kommune har som sådan ikke spørgsmål, men mere et stort ønske om en integration fra KY til 
jobcentret fagsystemer.  Konkret for at få information om: 

- Hvornår borger har modtaget varslingsbrev, da jobcentret herefter har en skærpet vejledningsforpligtelse til 
at vejlede borger om indsatser, der kan understøtte, at borger får ordinære løntimer (fremgår af 
varslingsbekendtgørelsen). 

- Hvornår borger har modtaget partshøringsbrev, således at jobcentret kan kontrollere, at alle 
forlængelser/undtagelse er registreret korrekt. 

Vi forventer, at Kombit/KL kraftigt opfordrer STAR til at udsende en orienteringsskrivelse til landets kommuner, 
hvor praksisændringerne tydeligt fremgår, således at ændringerne sker af de officielle kanaler. Vi forventer 
ligeledes, at Kombit/KL udsender en kort redegørelse på status til landets kommuner, herunder hvornår Kombit 
forventer, at KY kan understøtte lovgivningen uden workarounds. 



Svar

Kommunen skal indsende et ændringsønske omkring  denne problemstilling.



OPSAMLING


